<sup>(1)</sup> Gl. ‘absimiles’ ad D. 2, 13, 10 (v. supra, p. 107, n. 1). — <sup>(2)</sup> D. 50, 13, 1, 6. — <sup>(3)</sup> GUILIELMUS DE CUNIO, *Lectura super Digesto Veteri*, lib. II, tit. *De edendo* (XIII), l. *Argentarius* (X). [ms. Bibl. Capitolare Feliniana, Lucca, n° 373, f. 27v, col. 1]: ‘A r g e n t a r i u s . Numquid tabellio pro edictione instrumenti poterat petere pecuniam. Jacobus <de Ravanis> dicit quod non loquitur iste textus in tabellione, nec, secundum tempora harum legum, erant tabelliones; sed per jura Codicis erat repertum C. de tabellionibus (*recte* tabulariis), l. generali (C. 10, 71, 3); dico quod ymmo est textus, infra, de penis, l. moris, § sole(n)t (D. 48, 19, 9, *puto* § 4 *in fine*) et infra, si mensor falsum modum dixerit, lege ultima, § I (D. 11, 6, 7, *nunc* § 4). Nunquid ergo poterunt recipere pecuniam? interdicere <sup>(?)</sup> quod eis non subvenitur officio judicantis, infra, de suc. cogn. (*recte* de variis cognitionibus), l. I, § II (D. 50, 13, 1, *nunc* § 6 *in fine*); sed dico quod iste textus vult dicere quod illi resciscunt <sup>(?)</sup> publice, sicut alii, qui sunt ibi enumerati, quare dico quod possunt recipere, C. de consisto. (*recte* castrensanis) et ministerianis, libro XII<sup>o</sup>, lege ultima (C. 12, 25, 4, 4) et lege penultima <sup>(?)</sup> de proximis sacerorum scriniorum, l. in sacris, circa principium (C. 12, 19, 12, *nunc* § 1) <et> est textus, qui dicit, quod debent habere duo salario, unum pro ingrossatione et aliud pro subbreviatura (*recte* imbreviatura), quam faciunt in papyrum, C. de principibus agentum in rebus, lege ultima, circa medium (C. 12, 21, 8, *nunc* § 7)...’.

mercedem de instrumentis a se <sup>p</sup> confectis, scilicet, unam pro inbreviatura <sup>q</sup>, et <sup>r</sup> aliam pro extensione, | ut est <sup>s</sup> in <sup>t</sup> lege finali <sup>u</sup>, parum <sup>v</sup> post medium, C. <sup>w</sup> ‘ De principibus <sup>x</sup> agentum <sup>y</sup> in rebus ’<sup>z</sup>, libro XII<sup>o</sup> <sup>(4)</sup>; facit l. <sup>aa</sup> ‘ In <sup>ab</sup> | sacris ’, in fine principii <sup>ac</sup>, C. <sup>ad</sup> ‘ De proximis sacrorum scriniorum ’<sup>ae</sup>, libro XII<sup>o</sup> <sup>af</sup> <sup>(5)</sup>. Est <sup>ag</sup> tamen <sup>ah</sup> advertendum, secundum eundem Guilielmum <sup>ai</sup>, | quod <sup>aj</sup> notarius potest implorare <sup>ak</sup> officium judicis <sup>al</sup>, ut sibi prebeat salario de confectione instrumentorum <sup>am</sup>, | per legem supra <sup>an</sup> allegatam <sup>ao</sup> <sup>(6)</sup>. Nec obstat <sup>ap</sup> l. I, § ‘ Ludi <sup>aq</sup> quoque ’ <sup>(7)</sup>, quia loquitur in salario prestando <sup>ar</sup> de <sup>as</sup> publico, quod non | prestatur <sup>at</sup> notariis <sup>au</sup>, sicut <sup>av</sup> aliis personis nominatis in dicta l. I, in principio <sup>aw</sup> <sup>(8)</sup>. Istud dictum non videtur | mihi verum <sup>ax</sup>, quia <sup>ay</sup> leges, quas allegat Guilielmus <sup>az</sup>, loquuntur in notario, qui scribit <sup>ba</sup> acta judiciaria <sup>bb</sup>, quo casu